
 

P ů j d e m  s p o l u  d o  B e t l é m a …  

Školní kapela po roční nedobrovolné pauze vyjela na soustředění do hotelu 
Formule v Děčíně, během kterého se z něžných dívek staly rebelky v 
černém a ze slušných hochů zase černí rockeři.  

Na vše dohlíželi věčně mladí dospěláci- drsné duo pana ředitele a pana 
učitele Buriana. Samozřejmě se neobešli bez asistence našich učitelek paní 
Kolářové a Fibichové. Dokonce za námi zavítaly skutečné STARS- Filip a 

 

1

            Redakce Letňák 
Dívat se, poslouchat a kvést

ZŠ NA STRÁNI DĚČÍN 30.BŘEZEN 2024

Předposlední projektový den je za námi. Tentokrát to 
vypadalo, že to bude vážné, protože téma bylo výročí 
českého skladatele Bedřicha Smetany. Opak byl pravdou 
– nakonec to byla zábava! Aktivity byly opět pestré, první 
stupeň jako vždy kreativně tvořil, šesťáci navštívili hudební 
workshop  Karla Suchánka v Městské knihovně Děčín, kde 
si zabubnovali a poté strávili hodinu u prvňáčků, pro které 
si připravili různé aktivity. Osmáci tvořili společně 
s  druháčky lapbooky a naše třída vymýšlela vtipné 
scénky na témata jednotlivých Smetanových 
skladeb z cyklu Má vlast. Vše jsme zdokumentovali 
a hodně jsme se pobavili. Snad si o Smetanovi a 
jeho životě a díle i něco pamatujeme. 

Autor článku 

Káťa Kučerová 

Smetana oslavil 100 let 



2

 30. BŘEZEN 2024

Prosinec je na naší škole spojený se školními vánočními trhy a na jaře se již stal tradicí 
Velikonoční jarmark v  družině. Krásné jarní výrobky, výborné dobroty a spousta 
spokojených dětí a jejich rodičů, kteří spořádali přes sto párků v  rohlíku! Náš družinový 
tým to zkrátka umí! 

Tradiční jarmark 

Sleduj nás na Instagramu @redakce_letnak

Součástí výuky není jen šprtání se, 
ale někdy i zpestření v  podobě 
netradičních úkolů. Tentokrát si 
osmáci zahráli na kuchtíky a v rámci 
výuky zeměpisu a světadílu Evropa 
doma připravili typická evropská 
jídla jednotlivých států. Ve škole se 
pak ochutnávaly těstoviny, boršč, 
pizza, churros a další laskominy. 

Toulky světovou kuchyní



 30. BŘEZEN 2024  

  

 

 

 

 

 

3

Mluvené slovo, správný přednes a 
zajímavý text  - to vše patří k recitaci. I 
letos se několik šikovných recitátorů 
zúčastnilo Recitační soutěže v  DDM 
Děčín. Čestné uznání a postup do 
okresního kola jsou určitě úspěch, 
takže všem našim interpretům moc 
g r a t u l u j e m e a dě k u j e m e z a 
reprezentaci. 

Peníze hýbou světem Recitace 
Finanční gramotnost do školy určitě 
patří a když přijde odborník z banky, 
je pak výuka o něco zajímavější. 
Druháčci se tedy v  rámci projektu 
Abeceda peněz seznámili s tím, jak to 
s  penězi chodí, jak máme šetřit a 
správně je utrácet. 

Nový díl letňáckého podcastu 
již na Spotify! M. Bartkovský, 
šéfredaktor časopisu Reflex, 
prozradí, že nejde daleko 
pro facku! 


	Redakce Letňák
	Půjdem spolu do Betléma…


